

# 収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科目	予算額	決算額	差異	備考
	円	円	円	
<b>事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
基本財産運用収入	[10,000]	[7,880]	[2,120]	
基本財産利息収入	10,000	7,880	2,120	
特定資産運用収入	[519,000]	[520,146]	[ 1,146]	
特定資産利息収入	519,000	520,146	1,146	
事業収入	[7,842,565,000]	[7,729,904,221]	[112,660,779]	
売上高収入	7,804,500,000	7,690,523,687	113,976,313	
学乳供給事業委託費収入	18,716,000	18,293,340	422,660	
物資取扱委託費等収入	576,000	798,594	222,594	
検査手数料収入	16,316,000	17,906,800	1,590,800	
検査委託費収入	2,227,000	2,231,800	4,800	
その他事業収入	230,000	150,000	80,000	
補助金等収入	[0]	[0]	[0]	
その他助成金収入	0	0	0	
雑収入	[1,024,000]	[1,794,536]	[ 770,536]	
受取利息収入	1,014,000	979,768	34,232	
雑収入	10,000	814,768	804,768	
事業活動収入計	7,844,118,000	7,732,226,783	111,891,217	
2. 事業活動支出				
事業費支出	[7,528,854,000]	[7,423,126,928]	[105,727,072]	
物資供給事業費支出	(7,516,122,000)	(7,412,991,966)	(103,130,034)	
仕入高支出	4,218,325,000	4,189,589,947	28,735,053	
精米仕入経費支出	128,061,000	106,421,930	21,639,070	
アルファ化米仕入経費支出	10,332,000	8,950,158	1,381,842	
小麦粉仕入経費支出	7,716,000	4,878,279	2,837,721	
委託加工費支出	3,014,925,000	2,971,451,989	43,473,011	
輸送委託費支出	87,241,000	83,009,778	4,231,222	
業務委託費支出	34,928,000	34,802,000	126,000	
消耗品費支出	4,991,000	4,990,435	565	
車両管理費支出	680,000	459,000	221,000	
水道光熱費	6,000,000	5,577,612	422,388	
管理諸費支出	700,000	638,800	61,200	
雑費用支出	2,223,000	2,222,038	962	
検査事業費支出	(7,422,000)	(6,907,963)	(514,037)	
消耗品費支出	6,480,000	6,327,615	152,385	
管理諸費支出	624,000	349,650	274,350	
新聞図書費支出	318,000	230,698	87,302	
物資開発研究事業費支出	(720,000)	(396,458)	(323,542)	
会議費支出	26,000	18,236	6,764	
旅費交通費支出	462,000	146,015	315,985	
消耗品費支出	233,000	232,207	793	

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
	円	円	円	
研修講習会事業費支出	(691,000)	(611,529)	(79,471)	
旅費交通費支出	50,000	15,084	34,916	
消耗品費支出	332,000	306,204	25,796	
諸謝金支出	81,000	76,718	4,282	
賃借料支出	228,000	213,523	14,477	
普及啓発事業費支出	(3,899,000)	(2,219,012)	(1,679,988)	
旅費交通費支出	55,000	32,644	22,356	
消耗品費支出	682,000	351,034	330,966	
印刷製本費支出	678,000	643,270	34,730	
賃借料支出	200,000	199,114	886	
業務委託費支出	1,290,000	100,000	1,190,000	
通信運搬費支出	19,000	18,350	650	
助成金支出	975,000	874,600	100,400	
管理費支出	[317,712,000]	[325,502,464]	[7,790,464]	
役員報酬支出	17,061,000	16,471,862	589,138	
職員給与支出	168,006,000	162,853,381	5,152,619	
退職給付支出	70,437,000	70,436,347	653	
福利厚生費支出	27,367,000	27,090,715	276,285	
会議費支出	1,354,000	697,461	656,539	
旅費交通費支出	2,417,000	2,231,368	185,632	
消耗品費支出	3,781,000	3,780,561	439	
新聞図書費支出	303,000	267,833	35,167	
印刷製本費支出	692,000	242,600	449,400	
通信運搬費支出	2,083,000	1,836,405	246,595	
車両管理費支出	1,550,000	1,381,936	168,064	
賃借料支出	14,027,000	13,504,006	522,994	
水道光熱費支出	4,329,000	4,328,148	852	
管理諸費支出	6,189,000	6,188,640	360	
修繕費支出	16,650,000	7,370,014	9,279,986	
保険料支出	1,078,000	1,077,360	640	
租税公課支出	465,000	464,654	346	
支払手数料支出	2,780,000	2,652,600	127,400	
諸会費支出	2,481,000	2,317,992	163,008	
雑費支出	366,000	237,581	128,419	
法人税、住民税及び事業税支出	71,000	71,000	0	
事業活動支出計	7,872,341,000	7,748,629,392	123,711,608	
事業活動収支差額	28,223,000	16,402,609	11,820,391	

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
	円	円	円	
<b>投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	[0]	[0]	[0]	
特定資産取崩収入	[46,036,000]	[70,956,493]	[ 24,920,493]	
退職給付引当資産取崩収入	46,036,000	70,956,493	24,920,493	
貸付金回収収入	[138,000]	[138,175]	[ 175]	
貸付金回収収入	138,000	138,175	175	
投資活動収入計	46,174,000	71,094,668	24,920,668	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	[0]	[0]	[0]	
特定資産取得支出	[19,040,000]	[19,039,913]	[87]	
退職給付引当資産取得支出	19,040,000	19,039,913	87	
固定資産取得支出	[21,500,000]	[4,731,326]	[16,768,674]	
車両運搬具購入支出	3,900,000	3,031,326	868,674	
什器備品購入支出	17,600,000	1,700,000	15,900,000	
ソフトウェア購入支出	[15,579,000]	[0]	[15,579,000]	
その他投資活動支出	[99,000]	[37,480]	[61,520]	
投資活動支出計	56,218,000	23,808,719	32,409,281	
投資活動収支差額	10,044,000	47,285,949	57,329,949	
<b>財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入				
借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>予備費支出</b>	[10,000,000]	[-]	[10,000,000]	
当期収支差額	48,267,000	30,883,340	79,150,340	
前期繰越収支差額	1,143,377,000	1,188,652,279	45,275,279	
次期繰越収支差額	1,095,110,000	1,219,535,619	124,425,619	